
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

1 
 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY DOMAŽLICE 

MSGRE B. STAŠKA 232, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva schválena školskou radou dne 3.11.2014 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

2 
 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy 
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace  
 

Adresa školy, kontakty 
Adresa: Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 
organizace, Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice.  
Web: http://novaskoladomazlice.cz E-mail: info@novaskoladomazlice.cz  
Telefon: +420 379 733 725, mobilní telefon ředitele: +420 604 902 277. 
 

Zařazení do sítě školy (rejstříku škol) 
Rozhodnutí MŠMT ze dne 19. 11. 2004, č. j. 29 428/04-21 
 

Zřizovatel 
Město Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice. 
 

Ředitel   
Mgr. Ivanka Váchalová, adresa: Hruškova 365, 344 01 Domažlice (statutární zástupce ředitele 
školy) 
 

Zástupci ředitele 
1. stupeň – Mgr. Luboš Kuboň    
2. stupeň – Mgr. Jindřiška Šmídová 
 

Vzdělávací program 
Základní škola - Školní vzdělávací program č.j. 277/13 a Dodatek číslo 1 č.j. 234/14 
(zpracováno podle RVP ZV).  
Mateřská škola - Školní vzdělávací program „Rok je dlouhý copánek“ . 
 

Typ školy 
úplná, bez spojených ročníků v jedné třídě 
 

Součásti školy 
Základní škola – 19 tříd, 447 žáků  
Mateřská škola – 4 třídy, 95 žáků  
Školní družina – 5 oddělení, 131 žáků  
Školní klub – 12 oddělení, 171 žáků  
Školní výdejna – 589 strávníků  

 
 

http://novaskoladomazlice.cz/
mailto:info@novaskoladomazlice.cz


Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

3 
 

 
Školská rada 
 
Volby do školské rady proběhly na funkční období 2012-2014 již 22.11.2011. Složení školské 
rady se ve školním roce 2013/2014 nezměnilo. 
 
Složení školské rady:  
 

Zástupci rodičů žáků 
Bc. Štefan Čáni DiS 

Petr Bufka 

Zástupci zřizovatele 
Ing. Hana Vaňková 

Vlastimil Konrády 

Zástupci školy 
Mgr. Eva Malá 

Mgr. Drahomíra Sladká 

 
Školská rada pokračovala v linii spolupráce s vedením školy; projednala  dokumenty, jejichž 
posouzení jí ukládá školský zákon (Výroční zpráva o činnosti organizace, Dodatek č.2 k ŠVP, 
dodatek Školního řádu - Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich 
ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 
násilí). 

 
 

2. Údaje o pracovnících školy 
Počty zaměstnanců 
Zaměstnáno průměrně 47 pedagogických pracovníků (přepočteno na úvazky 41,2) a 13 
nepedagogických pracovníků (přepočteno na úvazky 10,9) 
 

učitelé 1. st. 12  

učitelé 2. st. 17  

asistent pedagoga 5  

vedoucí ŠD 1  

vychovatelky ŠD 4  

vedoucí učitelka MŠ 1  

učitelé MŠ 7  

celkem pedagogických pracovníků 47  

administrativní pracovnice ŠJ 1  

kuchařky 2  

mzdová účetní, hospodářka 1  

školník, řidič 1  

uklízečka 8  

celkem 60  

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

4 
 

Průměrný věk 
Průměrný věk pedagogických pracovníků je 45,02 let, nepedagogických 50,62 let. 

 
Změny během školního roku 
 
Pedagogičtí pracovníci 
V červnu 2013 odešly tři učitelky 1.stupně do důchodu a s jednou učitelkou 2. stupně nebyla 
obnovená pracovní smlouva.  Z tohoto důvodu byli přijati tři noví pedagogičtí pracovníci - 
dva učitelé na 2.stupeň (aprobace Nj-D, M-Inf) a jedna učitelka na 1.stupeň. V září nastoupila 
do 3.A nová asistentka pedagoga pro žáka s poruchami učení, další dvě ještě nastoupily do 
obou prvních tříd během druhého pololetí školního roku. 
V mateřské škole nedošlo u pedagogických pracovníků k žádným změnám. 
 
 
Ostatní pracovníci 
U nepedagogických pracovníků nedošlo k žádné změně. 
 
 

Kvalifikovanost pedagogického sboru 
Jednou ze záruk kvalitní výuky je kvalifikovanost pedagogů. Učitelé základní školy byli ve 
školním roce 2013/14 všichni kvalifikovaní, v mateřské škole jedna učitelka nesplňovala 
vzdělání ( dvě dokončily studium v roce 2014). 
 
 

Další vzdělávání 
DVPP probíhalo ve školním roce 2013/14 podle plánu vypracovaného na začátku školního 
roku. 
Prioritou školy bylo zajistit absolvování studia u pracovníků školy pro výkon specializovaných 
činností, kterými jsou: 

a) studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  
b) studium pro výchovné poradce, 

       c)   koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií, 
       d)   prevence sociálně patologických jevů 
V této oblasti studovaly 2 učitelky (studium pro vedoucí pedagogické pracovníky a studium 
pro výchovné poradce). 
Další oblastí  bylo studium k prohlubování odborné kvalifikace. Průběžné vzdělávání bylo 
zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s procesem vzdělávání a 
výchovy. Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové poznatky z obecné 
pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, obecné didaktiky, prevence 
sociálně patologických jevů a bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání 
pedagogických pracovníků, práce s ICT, ŠVP, BOZP. 
Ve školním roce 2013/2014 se 37 pedagogů účastnilo celkem 28 vzdělávacích akcí 
akreditovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Z ostatních 
provozních zaměstnanců se dva podíleli na 3 školeních či seminářích. 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

5 
 

 
3. Údaje o žácích školy 
Přehled výsledků vzdělávání 
 
Počet žáků ZŠ k 30. 6. 2014 446 

Prospěl s vyznamenáním 216 

Prospěl 212 

Opravné zkoušky 15 

Opakuje po opravné zkoušce 5 

Opakuje bez opravné zkoušky 6 

Celkem opakuje 11 

Neprospěl, postupuje 4 

Neprospěl, vychází z nižšího ročníku 3 

Celkem neprospěl 18 

Komisionální přezkoušení 0 

  
 
 
 
 

 

 

 

Počty vycházejících žáků:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hodnocení chování ,,1“ 436 

Hodnocení chování „2“ 7 

Hodnocení chování  „3“ 3 

Pochvala ŘŠ 33 

Důtka ŘŠ 17 

Omluvené hodiny 21 517 

Neomluvené hodiny celkem 100 

z 9. ročníků 37 

z nižších ročníků 4 

z nižších ročníků na gymnázia 13 

celkem 54 

 

Přijato na maturitní obory 

 
42 

Přijato na ostatní obory 12 

Celkem přijato 54 

Nepodalo informaci o přijetí 0 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

6 
 

Přehled přijatých vycházejících žáků dle středních škol 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Počet žáků na konci 2. pololetí: 446 v základní škole, 95 dětí v mateřské škole. Prospělo 
celkem 428 žáků, z toho s vyznamenáním 216, neprospělo 18 žáků. 15 žáků dělalo na konci 
srpna opravné zkoušky, uspělo 10 žáků.  
Z devátých  tříd  odešlo  37 žáků, v  osmé  třídě  ukončili  školní  docházku 3  žáci, v sedmé 
třídě 1 žák. 
Jako každoročně odešlo několik nejlepších žáků na Gymnázium J. Š. Baara – na šestileté 8 
žáků, na osmileté 5 žáků.  
Chování většiny žáků bylo hodnoceno jako velmi dobré, druhý stupeň z chování mělo 7 žáků, 
třetí stupeň 3 žáci. 

 
 
Údaje o zápisu do 1. ročníku 
     

U zápisu 72 dětí 

Přijato k základnímu vzdělávání 67 dětí 

Udělen odklad školní docházky 7 dětí 

Nástup do jiné základní školy po přijetí 6 dítě 

Nástup z jiné základní školy po zápisu 6 děti 

Ročník opakuje 3 děti 

I.A 23 žáků 

I.B 24 žáků 

I.C 20žáků 

 
Počet žáků u zápisu: 72. 

  Počet kladných rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydaných Základní školou 
Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvkovou organizací: 7.  
Do prvního ročníku základní školy v září 2014 nakonec nastoupilo 67 žáků. 
 

Název a adresa střední školy Počet přijatých 

SOŠ a SOU Horšovský Týn 8 

SOU Domažlice 8 

VOŠ, OA, SZŠ Domažlice 14 

GJŠB Domažlice 15 

Jiné gymnázium 2 

SŠ zemědělská a potravinářská Klatovy 1 

VOŠ, OA, SZdrav.Š s právem státní zkoušky Klatovy 2 

SPŠ Klatovy 1 

SŠ Oselce 1 

ZŠ a Odborná škola Horšovský týn 2 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

7 
 

4. Průběh vzdělávání a výchovy 
 

Pravidelná výuka a výchova 
Od 1.9.2013 se žáci základní školy učili podle Školní vzdělávací programu č.j. 277/13 a 
Dodatku, číslo 1 č.j. 234/14 (zpracováno podle RVP ZV), který je k nahlédnutí u ředitele nebo 
hospodářky školy.  
Tento nový program byl vytvořen na základě změn RVP ZV v těchto oblastech: Cizí jazyk a 
Další cizí jazyk, Matematika a její aplikace, Dopravní výchova, Ochrana člověka za běžných 
rizik a mimořádných událostí, Korupce, Finanční gramotnost, Sexuální a rodinná výchova. 
Nový školní vzdělávací program byl vypracován na jaře 2013, byl projednán v Pedagogické 
radě 24.června 2013 a Školské radě 27.srpna 2013, dokument nabyl platnosti a účinnosti 
1.9.2013. 

 

       

 
UČEBNÍ  PLÁN  I.  STUPEŇ 
(pro školní rok 2013/14) 

    
           

            Vzdělávací 
   oblast 

   Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

           Ročník 
  

Čas. dotace 
 

  1.   2.   3.   4.   5. Pov. Dis.  Cel. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura Český jazyk 8 9 7+2 6+1 5+2 35 5 40 

Cizí jazyk Angl./Něm. jazyk     3 3 3 9   9 

Matematika a její 
aplikace   Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20 5 25 

Informační a komunikační  
technologie 
  

Informatika 
      0+1 0+1 1 1 2 3 

                

   
Člověk a jeho svět  
  
  
  

Prvouka 2 2 2           

Vlastivěda       1+1 2 12 2 14 

Přírodověda       2 1+1       

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 12   12 

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2       

Člověk a zdraví          Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   10 

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   5 

Průřezová témata 
 

  
    P P P P P       

Celková dotace   
  20 21 25 26 26 104 14 118 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

8 
 

 
 

UČEBNÍ PLÁN II. STUPEŇ 
(pro školní rok 2013/14) 

 

   

 

      
 

  Vzdělávací 
   oblast 

   Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

    Ročník  
  

Časová dotace 

 

6. 7. 8. 9. Pov. Dis. Cel.  
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 
4+1 4 3+2 4 + 1 15 4 19  

Cizí jazyk Angl./Něm. jazyk 3 3 3 3 12   12  

 
Další cizí jazyk Angl./Něm. jazyk 

 
0+2 0+3 

    
 

Matematika a její aplikace 
  Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 15 5 20  

Informační a komunikační technologie 
Informatika 0+1 0+1 0 1 1 3 4  

Člověk a společnost 
  
  

Dějepis 2 2 2 2 11   11  

Výchova 
k občantví   1 1 1        

  
  
Člověk a příroda 
  
  
  
  
  

Fyzika 1 1+1 2 2        

Chemie     1+1 2 21 4 25  

Přírodopis 2 2 1+1 1        

Zeměpis 1+1 2 2 1        

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 10   10  

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1        

Člověk a zdraví 
                               

Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 10   10  

Výchova ke 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 1     1        

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 1   1 3   3  

Volitelné  předměty 
 

0+2 0+2 0+2 0+2   8 8 

 

Průřezová témata 
 

 P  P  P  P         
 

 
Celková dotace 
 30  30  31  31  98  24  122  

  
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

9 
 

Škola vyvíjela opět součinnost s dalšími subjekty při zajišťování besed, přednášek, projektů, 
exkurzí, výukových programů, apod. 
Město Domažlice – zřizovatel ZŠ spolupracuje se ZŠ při řešení různých nepedagogických 
problémů školy. Místostarosta, vedoucí finančního odboru, vedoucí odboru školství a soc. 
věcí dvakrát ročně navštěvují školu v rámci konzultačního dne, zajímají se o problematiku, 
výsledky a plány školy. 
ASŠK - pořádání a účast v soutěžích, škola poskytuje zázemí pro činnost, vyučující se podílejí 
na přípravě a organizaci akcí. 
DDM Domažlice - nábor žáků do zájmových útvarů, podpora mimoškolních aktivit. 
MKS Domažlice - spolupráce při výběru vhodných kulturních a vzdělávacích pořadů pro děti. 
TJ Jiskra Domažlice – škola má uzavřenou smlouvu s TJ o pronájmu tělocvičen pro několik 
oddílů, využívá pro výuku a soutěže areál stadionu Střelnice. 
SVP  Domažlice - řešení problémů žáků 
OSPOD Domažlice  - spolupráce v rámci výchovné komise. 
Policie ČR – spolupráce v rámci výchovné komise. 
ČČK - pravidelné proškolování zdravotnic školy, spolupráce při pořádání zdravotnických 
soutěží pro žáky.             
ZUŠ Domažlice - uvolňování žáků na kulturní akce ZUŠ, ZUŠ pomáhá při přípravě některých 
kulturních vystoupení 
SŠ - schůzka s rodiči vycházejících žáků, poskytování informací o studiu na SŠ, návštěvy SŠ 
Pracovní úřad Domažlice - návštěva s žáky 8. a 9.tříd 
Pedagogické fakulty a Střední pedagogické školy – umožnění výkonu pedagogické praxe. 
Knihovna Boženy Němcové – veřejné čtení, společné návštěvy knihovny 
Hasičský záchranný sbor Domažlice – spolupráce v projektovém dnu Zdravá a bezpečná 
škola 
 
 

Výchovné poradenství 
 
Nejdůležitější oblastí výchovného poradenství je řešení chování problémových žáků, pomoc 
žákům se specifickými vzdělávacími potřebami, pomoc při volbě povolání. 
Během školního roku 2013 / 14 probíhala pravidelná spolupráce se SVP, OSPOD Domažlice, 
Policií ČR Domažlice, PPP Plzeň. Podle potřeby, přibližně jedenkrát měsíčně, se konaly 
schůzky výchovné komise pro žáky s výchovnými problémy s účastí jejich zákonných 
zástupců. Přestupky byly projednávány ve spolupráci s třídními učiteli, protidrogovou 
preventistkou, za účasti zástupců výše jmenovaných institucí 
Pomoc žákům s poruchami učení spočívá ve vypracování individuálních plánů v těch 
předmětech, jejichž zvládnutí bez zvláštní pomoci by bylo poruchami ztíženo. Stále se 
zvyšující podíl žáků s poruchami učení (37 žáků) značně ztěžuje práci učitelů. V pěti třídách 
1.stupně byla zřízena funkce asistenta pedagoga. Cílem spolupráce pedagoga a asistenta 
pedagoga je umožnit postiženým žákům zvládnout učivo stanovené ŠVP a lépe se zařadit do 
kolektivu spolužáků. 
Důležitou součástí výchovného poradenství je příprava žáků na budoucí profesní uplatnění. 
Výchova k volbě povolání je na naší škole integrována do hodin výchovy ke zdraví, výchovy k 
občanství a zejména pracovního vyučování. Žákům byly průběžně podávány informace o 
možnostech studia na SŠ a SOU. Proběhly besedy k volbě povolání jednak  v Informačním a 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

10 
 

poradenském středisku pro volbu povolání při Úřadu práce v Domažlicích (v listopadu 2013 
žáci 9. tříd, v březnu 2014 žáci 8. tříd.), a také ve škole – s představiteli VOŠ, OA a SZŠ 
Domažlice, SOŠ a SOU Horšovský Týn, SOU Domažlice, SOU Oselce a SOU stavební Plzeň. Na 
jaře 2014 byl zjištěn profesní zájem žáků 8. tříd. 
Žáci 8. a 9. tříd navštívili akci „Od vzdělání k zaměstnání v MKS Domažlice. Žáci zde měli 
možnost získat informace o školách a vidět praktické činnosti, které budou vykonávat, pokud 
se pro studium na dané škole rozhodnou. 
V listopadu 2013 se uskutečnila schůzka pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních 
škol našeho regionu. 
 
 

Prevence rizikového chování 
 
Na škole je vypracovaný Minimální preventivní program rizikového chování, jehož garantem 
byla v roce 2013/14 preventistka Mgr. Martina Pytlíková. Cíle vytyčené  MPP se během 
školního roku 2013/2014 podařilo splnit. Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti 
sociálně patologických jevů a také zdravého životního stylu. Učitelé svou  prací přispěli 
k vytváření příjemného a příznivého psychosociálního klimatu ve škole, k pěstování 
pozitivních vztahů mezi žáky, k budování pocitu bezpečí a důvěry mezi žáky a učiteli.  
Plnění úkolů MPP není možné bez spolupráce s odborníky, proto jsme se v průběhu roku 
obraceli na následující instituce: 

 spolupráce s PPP v Domažlicích na tvorbě individuálně vzdělávacích plánů pro 
integrované žáky 

 průběžná spolupráce s PPP Domažlice – Bc. Jana Hendrichová  
– 8.A, 8.B – preventivní program: Partnerské vztahy a sex 
– preventivní program: Jak se bránit šikaně 
– prevence proti kouření – 6. třídy 
– třída plná pohody – 2.třídy 
– sociometrie ve třídě 6.B 

 průběžná spolupráce se Střediskem výchovné péče v Domažlicích – využíváme 
nabídky  internátních pobytů i individuálních konzultací, pracovník SVP je přítomen 
na    výchovných komisích 

 spolupráce s Úřadem práce v Domažlicích – informativní schůzka pro žáky 8. tříd  
             o  možnostech dalšího studia a výběru povolání 

 spolupráce s pracovníky OSPOD Domažlice – přítomnost pracovníků na výchovných 
             komisích + individuální konzultace ohledně jednotlivých případů 

 spolupráce s organizací „Člověk v tísni“ – individuální doučování žáků 

Součástí preventivního programu školy je nabídka volnočasových aktivit. Snažíme se o 
smysluplné využití času žáků jako nejlepšího způsobu prevence před škodlivými vlivy a 
drogami. Ve školním roce 2013/14 se zapojilo do práce Školního klubu 171 žáků, kteří se 
zapojili do práce v kroužku logických a deskových her, volejbalu, basketbalu, florbalu, v 
pěveckém kroužku, záchranářském kroužku, kroužku programování a psaní všemi deseti. 
 
 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

11 
 

Enviromentální výchova 
 

Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty prolíná mnoha předměty, vyučující 
sestavují tematický plán svého předmětu obsahující prvky EVVO. Na druhém stupni probíhá 
výuka ekologického přírodopisu. Významné jsou třídní nebo celoškolní akce, kterými se 
přirozeně do povědomí dětí tato problematika dostává. Z dlouhodobého hlediska to jsou: 
třídění odpadu, zapojení do akce Alobalová koule, sběr žaludů a kaštanů, kmotrovství zvířat 
v ZOO Plzeň. 
Další akce v roce 2013/14: 

 exkurze žáků do ZOO Plzeň  

 besedy o ptácích pořádané Ecocentrem Tachov (v rámci výuky Semináře z biologie) 

 Den Země (celoškolní akce) 

 exkurze žáků do jaderné elektrárny Temelín 

 vycházky do okolí Domažlic 

 
Novinky v IVT 
 

V oblasti IVT nedošlo ve školním roce 2013/14 k významnějším změnám. Pouze došlo k 

obměně některých zastaralých žákovských počítačů za nové, k dokoupení nových notebooků 

pro pedagogické pracovníky a bylo dokončeno sjednocení operačního prostředí školních 

počítačů na systém  Windows. 

 

 
Zapojení do projektů 
 
Projekt ZIP 
 

V září 2013 se škola zapojila do programu Zajištění individuální podpory, který zajišťovala  Bc. 
Jana Hendrichová. Cílem projektu je podpořit rozvoj zdravého školního klimatu a zajistit 
poradenskou podporu a péči intervenčního charakteru pro děti, kterým se školní docházka 
začíná komplikovat. Nabídka služeb projektu směřuje nejen k celým třídním kolektivům v 
podobě zážitkových programů, ale i k jednotlivcům s problémovými vztahy ve třídě, 
zhoršujícím se pospěchem či výchovnými problémy. 
Projekt ZIP nám  pomohl v těchto oblastech: 

 zajištění adaptačních kurzů 

 individuální konzultace se žáky, jejich rodiči a učiteli 

 realizace preventivních programů  

 sociometrie 

 podpora dobrých vztahů mezi žáky 
 

Projekt „Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v plzeňském 
kraji“ 
 

Cílem projektu "Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji" je 
rozvoj přírodovědného a technického vzdělávání na středních a základních školách 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

12 
 

v Plzeňském kraji. V rámci projektu jsou také realizovány celoroční, pravidelně se opakující 
volnočasové aktivity, zaměřené na přírodovědné a technické vzdělávání žáků středních i 
základních škol. Realizace  projektu spadá do období 1. 9. 2013 až 30. 6. 2015.Do projektu 
jsou zapojeny střední školy Plzeňského kraje, na každou střední školu jsou napojeny nejméně 
čtyři základní školy. Žáci základních škol jsou motivováni možností provádění praktických 
cvičení, které na ZŠ nemohou realizovat.  
Naše škola je napojena na 2 střední školy – Základní škola a Odborná škola Horšovský Týn a 
Střední odborné učiliště Domažlice. V rámci spolupráce se ZŠ a OŠ Horšovský Týn probíhala 
sdílená výuka ,,A je to” a kroužek ,,Zlaté ručičky” v oboru zpracování dřeva. Projektu se 
zúčastnilo 10 žáků naší školy. V rámci spolupráce se SOU Domažlice proběhla sdílená výuka 
ve třech blocích – ruční zpracování kovů, strojní obrábění kovů, robotika. Výuky se zúčastnilo 
9 žáků osmých tříd. 
 
 

Projekt ,,Ovoce a zelenina do škol” 
 

Základním cílem projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 
ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat 
proti dětské obezitě. Jako cílová skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a 
zemědělství zvoleni žáci prvního stupně základních škol, včetně žáků z přípravných tříd. 
Naše škola uzavřela v únoru 2014 smlouvu se společností BOVYS s.r.o., která bude ve 
školním roce 2014/15 dodávat zdarma jedenkrát týdně ovoce všem žákům 1.stupně 
 
 

Projekt ,,Celé Česko čte dětem” 
 

Projekt ,,Celé Česko čte dětem” je zaměřen na podporu čtenářské gramotnosti dětí, na 
propagaci hodnotné literatury a na budování pevných vazeb v rodině prostřednictvím 
společného čtení. Mottem projektu je "Čtěme dětem 20 minut denně. Každý den!" 

2.A byla již druhým rokem zapojena do tohoto projektu. Probíhalo předčítání knih ve škole I 
doma. V průběhu roku se uskutečnila 3 veřejná předčítání. Předčítala maminka Lucie 
Vísnerová s miminkem Eliškou, maminka Pavlína Berková zachránkyně života, policista 
Jaroslav Dolejš. 
  

 
5. Mimořádné vzdělávací, sportovní a kulturní akce  
 

Ve školním roce 2013/14 byly pořádány různé školní mimořádné vzdělávací, sportovní 
a kulturní akce -  sportovní turnaje, koncerty, pěvecké soutěže, návštěvy divadel, besedy 
apod. pro různé skupiny žáků naší školy. Škola navštěvuje divadla plzeňská i pražská, muzea a 
výstavy.  
Všechny akce jsou prezentovány na školních internetových stránkách. 
 

 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

13 
 

Mateřská škola  
 

 průběžně tenisová školička, v červnu závěrečné předávání diplomů 

 každý měsíc návštěva knihovny B. Němcové 

 jazykový kroužek – aktivity v německém jazyce 

 výcviky v plaveckém bazénu 

 pohybové aktivity v tělocvičně a na hřišti ZŠ 
 
Další akce v jednotlivých měsících 
 
Září        

– slavnostní zahájení školního roku v nové třídě 
– divadlo „Dráček“ -  Čarodějná škola 

 
Říjen 

– DOMINO – návštěva domu dětí 
– Tvořivá dílna – Dřevěná Káča 
– divadlo „KOLEM“– Koblížku, já tě sním 
– „Lví očko“ - preventivní screening – vyšetření zraku dětí 
– divadlo „Dráček“– O lesních skřítcích 
– podzimní pouštění draků 

 
Listopad  

– „Svatý Martin jede....“  -  pozorování a jízda na živém koni 
– divadlo „Dráček“ -  Čarodějná škola 
–  divadlo „Dráček“ - O červené karkulce 
– Advent začíná - kreativní dílna 

 
 
Prosinec  

– „My se čertů nebojíme“ – návštěva čertů, Mikuláše a Anděla v MŠ (připravili žáci 2. 
stupně) 

– „Vánoční dílna“ - výroba dárku 
– divadlo „Dráček“ - Vánoční příběh 
– advent na náměstí 
– vánoční nadílka pro děti, oslava vánoc (společné posezení a aktivity s rodiči v MŠ) 

Leden   
– „My tři králové jdeme k vám“ – návštěva kostela, zpěv koled 
– přednáška Mgr. Koptová  - Školní zralost 
– divadlo „Dráček“ - Zimní radovánky 
– projekt na ochranu zdraví – Medvídkova nemocnice, návštěva stanice První pomoci, 

výjezd záchranky 
– výstava vycpaných dravců, historie myslivosti na Domažlicku v Muzeu Chodska 

 
  Únor 

– exkurze předškoláků u kováře a ševce, v hrnčířské dílně, v autoopravně 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

14 
 

– karneval v MŠ (masopustní veselí) 
– divadlo „Dráček“- Perníková chaloupka  
– návštěva školní družiny 
– projekt Olympiáda v MŠ 

 
Březen 

– Míšova nemocnice – jak pečovat o své zdraví 
– exkurze u kosmetiček, kadeřnic a truhlářů v SOU Domažlice 
– návštěva Chodského knihkupectví 
– divadlo „Dráček“ -  O neposlušných kůzlátkách 
– fotografování dětí 
– zápis do MŠ (10. a 17. 3. 2014 
– Velikonoční stromeček“ – aktivita s maminkami  
– projekt – moje rodné město – prohlídka historických částí a budov ve městě a okolí 

města, donesení pohlednic města 
 
 
Duben  

– keramická dílna – dárek pro maminku 
– návštěva Chodského hradu spojená s výstupem na věž 
– návštěva knihovny B. Němcové – aktivity ke Světovému dni knihy 
– návštěva Galerie Bratří Špillarů 
– DEN ZEMĚ – týden ekologických aktivit 
– divadlo „Dráček“– Hody, hody doprovody 

 
Květen 

– exkurze v obchodě s hudebními nástroji 
– cvičný evakuační poplach 
– divadlo v MKS: O rybce Šupince 
– divadlo „Dráček“ -  O kohoutkovi a slepičce 
– oslava Dne matek – výroba přáníčka pro maminku 
– exkurze u profesionálních hasičů 
– vycházka: „Žádnej neví, co sou Domažlice“ – pohled na město z Vavřineckého vrchu 
– zábavné pohybové aktivity na školním hřišti a na školní zahradě  (spolupráce se žáky 

9. tříd ZŠ) 
– učnice kosmetičky v MŠ 
– výstava modelů železnic, jízda vlakem ze zastávky na nádraží,  
– čištění studánky v parku 

 
Červen 

– divadlo „Nána“ – Andělská pohádka, Slepičí příběh 
– exkurze v hodinářství 
– návštěva na Policii ČR – ukázka práce kynologů,dopravní služby 
– beseda s profesionálním záchranářem 
– účast na vyhodnocení soutěže ve sběru alobalu, za účast ve sběru alobalu obdržela 

naše MŠ diplom , nasbírala 60,39 kg! 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

15 
 

– návštěva předškoláčků v I. třídě ZŠ 
–  hudební pohádka „O dvanácti měsíčkách“ v ZuŠ 
– výlet na Babylon 
– „Na shledanou kamarádi“ – rozloučení a pasování předškoláků 

 
 

 I. stupeň  
 

 ve 4. a 5. ročnících proběhla dopravní výchova na dopravním hřišti s předchozí 
teoretickou  výukou 

 všichni žáci prošli plaveckým výcvikem 

 všechny třídy navštívily domažlickou Knihovnu Boženy Němcové 

 v rámci spolupráce s domažlickým Dominem žáci pracovali v keramické dílně, odkud si 
své výrobky mohli odnést jako dárek 

 2.A se zapojila do akce „Celé Česko čte dětem“ 

 žáci navštěvovali divadelní představení v divadle Alfa v Plzni 

 školní rok zakončily všechny třídy školním výletem 
 

 
Další akce v jednotlivých měsících 
 
Září   

– program PPP  - Třída plná pohody 1.B   
Říjen 

– Jak se tvoří písnička- vzdělávací program – rock  1.-5.roč. 
– Z pohádky do pohádky – výchovný koncert-1. a 2.tř.  
– program PPP - Třída plná pohody 1.A  
– výukový program v Galerii bratří Špillarů - Večerníček – seznámení s prací ilustrátorů     
–  Víš co sm(n)íš – zdravá výživa 4.B 

 
Listopad 

– Povídejme si, děti – minimuzikál – 1.2.tř. 
– Keramická dílna – 2.A,3.A,4.A,4.B,5.BC,  
– Divadlo Alfa plzeň - Křesadlo – 3.AB,  
– výukový program v Galerii bratří Špillarů Smaragdové ostrovy – 3.A 
– vzdělávací program - Hudební styly – 4.A 

Prosinec 
– Andělé ze zapomenuté skříňky – pohádka – 1.2.3.tř. 
–  Čertovský den 1.-5.roč., 
– Návštěva Mikuláše – připravili žáci 2.stupně 
– Keramická dílna – 1.B,2.B,   
– Když zavoní les – výstava v chod. muzeu -2.A,4.B,  
– Vánoční besídky 
– bruslení - 4.A, 3.A, 4.B,  
– Návštěva kostela 4.B,   
– Planetárium Plzeň, 

      



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

16 
 

–  Techmania-5.ABC, 
Leden 

– Návštěva z MŠ – 1.B, 
– Galerie bratří Špillarů -  Kočičí předení  (akce ZUŠ) – 1. A,B,  
– program PPP  - Třída plná pohody – 2.A,  
– Program prevence „Krádež, lež“ - 3.B 

 
Únor  

– výchovné divadelní představení – Faber O pyšné princezně –1.-3. roč, Karel IV – 4.-5. roč  
– Celé Česko čte dětem – 2.A,  
– program PPP  - Třída plná pohody 2.A,  
– Keramická dílna 4.B, 5.C,  
– Diagnostika vztahů v  5.B (na základě podezření rodičů o šikaně jedné žákyně)- 2x ,  
–  „Jak se bránit šikaně“- 5.C 

 
 
Březen 

– Keramická dílna 3.A, 5.A, 
–  Preventivní program PPP  - „Jak se bránit šikaně“– 4.B, 
–  Za plavbou kapitána Července – program v knihovně -4.B,  
– Matematická soutěž „Klokánek“ 

 
Duben 

– Velikonoce aneb jaro, vítej– Výchovný divadelní program 1.2.roč. 
–  Keramická dílna – 1.B, 2.B,3.A ,5.B,  
– Den Země  
–  Pečení velikonočních perníčků – 2.A 
– Pěvecká soutěž  Slavík,  
– Taneční akademie Venduly Brettschneiderové 
– Návštěva Planetaria 4.A,  
– program PPP  - Třída plná pohody – 4.B,  
– Dopravní soutěž – jízda zručnosti (ve škole) – 5.ABC, 
– výukový program v  ZOO Plzeň – 5.AB 
– výukový program v Galerii bratří Špillarů – Jiří Trnka: Broučci – 4.ročník 
– Mac Donalds Cup 

 
Květen 

– Den s integrovaným  záchr.  systémem – 1.-5. roč., 
–  školní výlety,  
– Den matek – besídka pro maminky – 2.A,  
– Celé Česko čte dětem – 2.A, 
– Šplhoun 1.-5. roč.,  
– výukový koncert Jaroslava Uhlíře „Hodina zpívání a zkoušení“ - 1.-5.roč.,  
– preventivní program PPP „Jak se bránit šikaně“- 5.A,  
– výukový program Domina a Galerie bratří Špillarů  – Výtvarné techniky a postupy - 

5.A,5.C 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

17 
 

 
Červen 

– Sportovní den 1.-5. roč.,  
– Atletická liga nejmladšího žactva 
– Dance aerobic show, 1.-5. roč. 
– školní výlety,  
– hudební pohádka „O dvanácti měsíčkách“ v ZuŠ  

 

II. stupeň 
září 

- čtení v knihovně 6. a 7. třídy 
- Jak se dělá písnička - hudebně vzdělávací pořad 
- adaptační kurz 6.A 
- přespolní běh – žáci 2.stupně 
- předvádění uměleckých řemesel - žáci ze SŠ Oselce – 9.ročníky 
- Atletická liga ml.žáci 

říjen 
- profesní testy – PPP Domažlice – 9.ročníky 
- Od vzdělání k zaměstnání – akce v MKS – 8. a 9. ročníky 
- Planetárium Praha – 6.ročníky 
- Divadlo J.K.Tyla Plzeň – Lakomec – výběr žáků 8. a 9. třídy 

listopad 
- svatba na radnici – 9.ročníky 
- turnaj mladších žáků ve florbale (Horšovský Týn) 
- prezentace SOZ a SOŠ Horšovský Týn – 9.ročníky 
- výchovně vzdělávací program „Nicholas Winton - Síla lidskosti"  - 7.-9.ročníky 
- turnaj ve florbalu – st. žákyně 
- Den otevřených dveří na SOU Domažlice – 8.a 9.ročníky  
- turnaj ve florbalu – ml. žákyně 
- návštěva SPŠ Klatovy a SOU Domažlice v rámci projektu Podpora technických dovedností 

žáků Plzeňského kraje – vybraní žáci 9.ročníků 

prosinec 
- Okresní přebor školních družstev 2013 v šachu 
- Vánoční turnaje tříd v přehazované, volejbalu 

leden 
- okresní kolo dějepisné olympiády 
- bruslení 

únor 
- lyžařský výcvik – 7.ročníky 
- Okresní kolo olympiády v Nj 
- Okresní kolo olympiády v Aj 
- školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro 6.-8.ročník 
- výukový den „A je to“ v rámci projektu OP VK PK „Podpora technického a 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

18 
 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji“  vybraní žáci 8.tříd 
- didaktickodivadelní pořad projektu Faber -  4.-9.třída O císaři Karlovi IV. 
- Ekocentrum Tachov – beseda o ptácích – seminář biologie 
- okresní kolo košíková 

březen 
- představení Mackbeth v divadle v Plzni – výběr žáků 8. a 9.tříd 
- ,,Zlaté ručičky” – kroužek v rámci projektu OP VK PK „Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji“ 
- Okresní kolo košíková st. žáci a st.žákyně 
- ZAV – talentová soutěž v psaní na PC 
- divadlo Plzeň ( Adéla ještě nevečeřela) – 6.A + výběr 7.A,B 
- školní kolo Matematického klokana 

duben 
- Divadlo Na Fidlovačce Praha (představení Babička) – 6.A,B 
- OK v přehazované ml. žákyně ( 6.a 7.třídy) 
- sdílená výuka na SOU Domažlice v rámci projektu “Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji” – vybraní žáci 8.tříd 
- školní kolo dopravní soutěže – zkušební jízdy zručnosti 
- výuka ,,A je to”na ZŠ a OŠ Horšovský Týn v rámci projektu “Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji” – vybraní žáci 8.tříd 
-  pěvecká soutěž ,,Slavík” 
- Úřad práce Domažlice – 8.B 
- Den Země 
- Taneční akademie Venduly Brettschneiderové 

květen 
- Oslavy osvobození (beseda s vnukem generála Pattona, žáci 9.A a 9.B, položení kytic u 

pomníku Obětem nacismu na Chodském náměstí – 8.A a 8.B, položení kytic a věnců u 
pamětní desky na radnici na náměstí Míru – 6.A, 7.B) 

- Atletický čtyřboj starší žáci a žákyně 
- Atletický čtyřboj mladší žáci a žákyně 
- den s integrovaným systémem Zdravá a bezpečná škola 
- soutěž ,,Malý záchranář 2014” 
- soutěž ,,Mladý zdravotník” – vybraní žáci 
-  atletické závody ,,Pohár rozhlasu” – starší žáci, mladší žáci 
- Okresní kolo matematické Pythagoriády 
- ,,Ausflug nach Wien” – zeměpiná a dějepisná exkurze do Vídně (vybraní žáci 2.stupně) 
- výchovně-vzdělávací program o dospívání a reprodukčním zdraví "Čas proměn" pro 

dívky 6.A,B 

červen 
- RUČIČKY KRAJE - akce v rámci projektu “Podpora technického a přírodovědného 

vzdělávání v Plzeňském kraji” (vybraní žáci 8.tříd) 
- přednáška ,,Partnerské vztahy a sex” – 8. třídy (PPP Domažlice) 
- projekt SZŠ Domažlice,,Kurz první pomoci“ – 9.ročníky 
- sdílená výuka na SOU Domažlice v rámci projektu “Podpora technického a 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

19 
 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji” – vybraní žáci 8.tříd 
- návštěva belgických dětí z Mechelenu 
- výuka ,,A je to”na ZŠ a OŠ Horšovský Týn v rámci projektu “Podpora technického a 

přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji” – vybraní žáci 8.tříd 
- „Vítej ve světě fantazie“ – DANCE AEROBIC SHOW 
- sportovní den 

 

Soutěže 
 

Ve školním roce 2013/2014 měli žáci možnost zapojit se do celé řady soutěží. 
Proběhla tato školní kola – Matematický klokan (ve 4 kategoriích celkem 240 žáků), 
Matematická Pythagoriáda (60 žáků), Matematická olympiáda (11 žáků), Olympiáda z Čj 
(19žáků), Olympiáda z AJ (10 žáků), Olympiáda z Nj (7 žáků), Dějepisná olympiáda (15 žáků), 
Biologická olympiáda (31 žáků), Zeměpisná olympiáda (58 žáků). 
Vítězové školních kol postoupili do okresních kol. Nejlepší umístění dosáhli žáci v zeměpisu, kde 
jsme se umístili na 4. místě v kategorii B. V ostatních soutěžích dosahovali naši žáci průměrných 
výsledků. 
V dubnu se konalo okresní kolo dopravní soutěže. Školního kola se zúčastnilo 78 žáků ze 4. a 5. 
tříd a 133 žáků z druhého stupně.  Ti si vyzkoušeli jízdu zručnosti a také prověřili své znalosti 
dopravních předpisů. V okresním kole se umístili mladší žáci na 6.místě, starší žáci byli devátí. 
Velmi úspěšní byli naši žáci ve dvou soutěžích v dovednosti psaní všemi deseti. Čtyři naši žáci se 
zúčastnili 5. ročníku soutěže základních škol okresu Domažlice v psaní všemi deseti, která se 
konala na domažlické Obchodní akademii. V talentové soutěži ZAV družstvo z naší školy 
zvítězilo. Získalo pro školu tiskárnu.  V hodnocení jednotlivců jsme získali 1. i 2. místo (Aneta 
Berková, Karolína Čániová). 
Celý rok se připravovali mladí zdravotníci ve Zdravotnickém kroužku. V květnu  své znalosti 
prověřovali na okresním kole ve dvou soutěžích – soutěž Mladých zdravotníků a soutěž Malých 
záchranářů. V obou soutěžích naše družstva zvítězila v okresním i oblastním kole, v regionálním 
kole se umístila na 6. místě ( Mladí zdravotníci) a na 5.místě ( Malí záchranáři). 
Žáci naší  školy se zapojili do soutěže O největší alobalovou kouli. Matěj Blažek ze 7.A byl 
nejlepším sběratelem, v první desítce se umístili ještě další dva žáci. 
V dubnu se konala pěvecká soutěž „Domažlický slavík“. Soutěžilo se ve dvou kategoriích - 1. a 2. 
stupeň. Spokojeni odcházeli nejen vítězové, ale I ostatní soutěžící a  diváci z řad rodičů a 
spolužáků. 
 
Sportovní soutěže 
 

Během celého školního roku probíhaly ročníkové sportovní soutěže v kolektivních sportech 
(vybíjená, přehazovaná, odbíjená, košíková). 
V těchto sportech se naše škola tradičně zúčastňuje  okresních soutěží:  

 košíková (ml. žáci postup do krajského kola – 4.místo v krajském kole) 

 přehazovaná (2. místo) 

 vybíjená (3. místo)   

 odbíjená ( z organizačních důvodů se škola nezúčastnila)                                                
Žáci naší školy nechyběli ani na atletických závodech Pohár rozhlasu a Atletický čtyřboj, kde 
tentokrát dosahovali pouze průměrných výsledků. 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

20 
 

 

Školní družina 
 

Školní družinu v tomto školním roce navštěvovalo celkem 131 dětí z 1. – 5.roč. Bylo opět 
otevřeno 5 oddělení ŠD, kde s dětmi pracovalo 5 vychovatelek ( 1 na celý úvazek, 4 na částečný 
úvazek.) 
Úplata za školní družinu činila 100,- Kč měsíčně.  
Činnost ve ŠD probíhala podle ŠVP pro zájmové vzdělávání. Sestavení ŠVP vychází ze zájmů a 
potřeb dětí. Během školního roku se jednotlivá oddělení věnovala všem zájmovým činnostem, 
formou her a soutěží probíhalo opakování učiva. Pohybové aktivity pravidelně probíhaly na 
školním hřišti a v tělocvičně, nově jsme využívali kuličkovou dráhu. Svými výrobky a obrázky se 
děti podílely na výzdobě nejen oddělení ŠD, ale i celé školy. 
ŠD se několikrát prezentovala v tisku, své příspěvky zveřejnila na webových stránkách školy. 
Školní družina spolupracovala s dalšími subjekty : 

 Knihovna B.Němcové ( 1x za 14 dní) 

 kino Čakan (filmová představení) 

 DDM Domino (návštěva solné jeskyně,bowling,keramická dílna, vánoční a velikonoční 
dílna) 

 ŠD Komenského 17 a ZUŠ ( masopustní průvod městem) 

 Galerie bratří Špillarů 

 mateřská škola Msgre.B.Staška 
Akce školní družiny : 

 divadelní představení 

 Strašidelné odpoledne 

 Mikulášská nadílka 

 návštěva kostela 

 Zlaté ručičky ( beseda s truhlářem,práce se dřevem,výroba dřevěné káči) 

 Masopustní průvod městem, maškarní bál s tombolou 

 zimní olympiáda 

 soutěžní odpoledne ke Dni dětí 

 Kuličkiáda 

 Zmrzlinové odpoledne  
V tomto školním roce byly vymalovány zbylé tři třídy ŠD a sborovna, ve dvou odděleních byl 
vyměněn koberec.   
       

 
Školní klub 
 

Ve školním roce 2013/14 škola nabízela možnost zapojení ve 12 zájmových útvarech: 
pěveckém, psaní všemi deseti, programování, deskových a logických her (2 oddělení), košíkové, 
odbíjené (2 oddělení), florbalu (3 oddělení), záchranářský. Ve školním klubu pracovalo 171 žáků. 
Informace o akcích školy včetně fotografií lze najít na webových stránkách školy. 
 

 
      



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

21 
 

 
6. Výsledky inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2013/2014 proběhly tyto kontroly: 
 
16.10.2013 průběžná kontrola KÚ Plzeňského kraje zaměřená na ověření věrohodnosti 
podkladů rozhodných pro stanovení rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2013. 
Ověřením podkladů pro tvorbu rozpisu rozpočtu – Kevis k 1.1.2013 a předložené dokumentace 
školy byla u všech součástí příspěvkové organizace potvrzena správnost a věrohodnost 
uváděných výkonů pro stanovení závazných ukazatelů rozpočtu. Pouze u zařazení 
integrovaných žáků do prvního a druhého stupně základní školy došlo k chybnému zařazení 
jednoho žáka s více vadami.  Škola přijala opatření k odstranění zjištěného nedostatku. 
 
11.11.2013 kontrolní požární dohlídka, jejímž cílem bylo prověření splnění opatření uložených 
zápisem z tématické požární kontroly ze dne 29.1.2013. Všechna opatření byla splněna, žádná 
nová nebyla stanovena.  
 
Prosinec 2013 veřejnosprávní kontrola MěÚ Domažlice vedení účetnictví v roce 2013. Kontrolou 
vedení účetnictví nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
 
13.12.2013 kontrola KHS Plzeň plnění ochrany veřejného zdraví a kontrola provozu zařízení pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých v MŠ. Kontrola byla zaměřena na prostorové podmínky, 
osvětlení, mikroklimatické podmínky, úklid a výměnu lůžkovin, požadavky na hygienická zařízení 
a šatny, podlahy. Byla nalezena závada v manipulaci s lůžkovinami, kdy docházelo ke křížení 
provozu a žehlení prádla. Škola přijala opatření k odstranění zjištěného nedostatku. 
V ostatních oblastech nebyly zjištěny nedostatky. 
 
15.1.2014 kontrola KHS Plzeň zaměřená na dodržování zásad osobní a provozní hygieny, 
skladovací teploty a monitoringu v zavedených postupech (HACCP). Byla provedena kontrola 
provozu školní jídelny , nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
19.2.2013 státní kontrola ČŠI dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
prováděcích právních předpisů zaměřená na oblast školního stravování. Kontrolované období 
od 1.ledna 2012 k datu kontroly. V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno porušení právních 
předpisů. 
 
15.4. – 16.4.2014 veřejnosprávní kontrola ČŠI využívání finančních prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu. Ze šesti kontrolovaných oblastí bylo zjištěno porušení ustanovení §139 
školského zákona v jedné, a to v oblasti účtování oblasti ostatních neinvestičních výdajů.  
V bodě 4.1 Ověření u vybraných operací, zda škola vede účetnictví finančních prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu podle § 160 odst. 1 písm. c) školského zákona správně a 
odděleně na všech účtech, kterými procházejí, byly  zjištěny 3 případy nesprávného postupu 
účtování.  Těmito postupy došlo k nedodržení směrné účtové osnovy a porušení ustanovení § 4 
odst. 8 písm.  f  zákona  č.563/1991 Sb., o účetnictví. Škola bude nadále posuzovat podobné 
účetní případy ze zvýšenou pečlivostí, aby k podobným nedopatřením již nedocházelo.  



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 

organizace, 344 01 Domažlice 
 

22 
 

V ostatních kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
 
22. – 25.4.2014 kontrola ČŠI, jejímž předmětem bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání poskytovaného školou, zjišťování a hodnocení naplnění školních 
vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími 
programy. Průběh vzdělávání v ZŠ, v zájmovém vzdělávání a v MŠ byl na požadované úrovni. 
Činnosti probíhaly v souladu s cíly a záměry realizovaných ŠVP. Výsledky předškolního a 
základního vzdělávání vykazovaly požadovaný stav. 
 

7. Hospodaření školy 
 

Mzdové účetnictví si škola zajišťuje sama vlastním zaměstnancem. Účetnictví pak pomocí 
služby, a to firmou Václav Kladiva, PVK-Computer, Starokdyňská 539, 345 06 Kdyně.  
Hospodaření školy je založeno na dodržování rozpočtových pravidel. Roční účetní uzávěrka je 
k dispozici v kanceláři školy a na finančním odboru Města Domažlice. 
 

8. Materiální zabezpečení, péče o pracovní prostředí 
 

Na podzim roku 2013 prošla škola velkou rekonstrukcí. Zřizovateli se podařilo získat dotaci ve 
výši 7 675 000,- Kč z Operačního programu Životní prostředí. Rekonstrukce začala v říjnu 2013, 
za provozu byla postupně vyměněna okna ve všech budovách, následně bylo provedeno jejich 
zateplení a nová fasáda. Rekonstrukci prováděla firma Morez stavební s.r.o., 23.1.2014 
proběhla kolaudace stavby. Celkové náklady činily 16 173 000,- Kč. 
V návaznosti na rekonstrukci školy proběhly další opravy:  

 byla pořízena nová podlahová krytina ve školní jídelně 

 byly vymalovány třídy ve školní družině, chodby, schodiště 

 proběhla výměna radiátorových ventilů a osazení termostatických hlavic  
O hlavních prázdninách byly vybourány šatny 2.stupně a byly nahrazeny šatními skříňkami pro 
každého žáka 2.stupně. Tuto rekonstrukci umožnil sponzorský dar obce Česká Kubice ve výši 
280 000,- Kč. Dále proběhla o hlavních prázdninách každoroční běžná údržba, malování tříd. 
 

9. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Ve škole působí místní odborová organizace. Její předsedkyní je paní Radmila Uzlíková. Vedení 
školy s odbory spolupracovalo v rozsahu vyžadovaném a povoleném zákonem.  
 

10. Poskytování informací 
 Ve školním roce 2013/2014 nebyla podána žádná žádost o informace. 
 
 Domažlice, 25.9.2014 
                                                                                                            Mgr. Ivana Váchalová 

 


